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Distrito Provincia de Buenos Aires 
 

Balance General  Ejercicio Nº 3 al 31  diciembre de 2012 
 

 

 

 

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 
 

Comparativo con el ejercicio anterior - cifras expresadas en pesos 

 

Ejercicio finalizado al: 
31-12-2012  31-12-2011 

ACTIVO 
 

 

ACTIVO CORRIENTE 
 

 

Disponibilidades  ( Nota 2 )  79.605,38  207,09 

Otros créditos  ( Nota 3 )  37.960,00  349.800,00 
 

 

Total Activo Corriente  117.565,38  350.007,09 
 

 

ACTIVO NO CORRIENTE 
 

 

Bienes de uso  (Anexo "A")  2.616,00  0,00 
 

 

Total Activo No Corriente  2.616,00  0,00 
 

 

Total del Activo  120.181,38  350.007,09 
 

 

 

Las Notas y los Estados complementarios son parte integrante de este estado.- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Eduardo Gleser  Dr.  Claudio Sívori  Jorge Macri 
Contador Público Nacional 

CPCEPBA T°33 F°13 LEG.08249-0 Tesorero  Presidente 

CUIT N° 20-07373618-9 

Firmado para su identificación 

INFORME EN DOCUMENTO APARTE 



 

 

Distrito Provincia de Buenos Aires 
 

Balance General  Ejercicio Nº 3 al 31  diciembre de 2012 
 

 

 

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 
 

Comparativo  con el ejercicio anterior - cifras expresadas  en pesos 

 
 

 
PASIVO 

 

 
PASIVO CORRIENTE 

Ejercicio finalizado al: 
31-12-2012  31-12-2011 

 

 

Cuentas a pagar ( Nota 4 ) 27.788,26 6.000,00 

Deudas bancarias ( Nota 5 ) 0,00 59.064,33 

 

 

Total Pasivo Corriente  27.788,26  65.064,33 
 
 

PASIVO NO CORRIENTE 
 
 

Total Pasivo no corriente  0,00  0,00 
 

 
Total Pasivo  27.788,26  65.064,33 

 
 

PATRIMONIO  NETO 

 

 
Según Estado Respectivo  92.393,12  284.942,76 

 
 

Total Pasivo + Patrimonio Neto  120.181,38  350.007,09 
 
 
 

Las Notas y Los Estados complementarios son parte integrante de este estado. 

 
 
 
 
 
 

 
Dr. Eduardo Gleser 

Contador Público Nacional 

Dr. Claudio Sívori Jorge Macri 

CPCEPBA  T°33 F°13 LEG.08249-0  Tesorero Presidente 

CUIT N° 20-07373618-9 

Firmado para su identificación 

INFORME EN DOCUMENTO APARTE 



Distrito Provincia de Buenos Aire 
 

 
Balance General  Ejercicio Nº 3 al 31  diciembre de 2012 

 

 

 

 

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO 
 
 
 

POR EL EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 
 
 

Comparativo con el ejercicio anterior - cifras expresadas en pesos 
 

 
 

FONDOS SOCIALES Y RESULTADOS  

CONCEPTO CAPITAL 

INICIAL 
AJUSTE DE 

CAPITAL 
SUPERÁVIT 

ACUMULADO 

 

TOTAL 
al 31-12-2012 

 

TOTAL 
al 31-12-2011 

 

SALDOS AL INICIO 

DEL EJERCICIO 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

284.942,76 

 

 

284.942,76 

 

 

170.769,35 

 

AJUSTE EJERCICIOS 

ANTERIORES (NOTA 7) 

   
 

 

0,00 

 

 

-44.970,44 

 

SUPERAVIT (DEFICIT) 

DEL EJERCICIO 

   
 

 

-192.549,64 

 

 

159.143,85 

 

SALDOS AL CIERRE 

DEL EJERCICIO 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

284.942,76 

 

 

92.393,12 

 

 

284.942,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Eduardo Gleser 
Contador Público Nacional 

Dr. Claudio Sívori Jorge Macri 

CPCEPBA T°33 F°13 LEG.08249-0 Tesorero Presidente 

CUIT N° 20-07373618-9 

Firmado para su identificación 

INFORME EN DOCUMENTO APARTE 



Distrito Provincia de Buenos Aires 

Dr.  Eduardo Gleser 
Contador Público Nacional 

CPCEPBA T°33 F°13 LEG.08249-0 

CUIT N° 20-07373618-9 

Firmado para su identificación 

INFORME EN DOCUMENTO APARTE 

Dr.  Claudio Sívori Jorge Macri 

Tesorero Presidente 

 

 

 

 
 

Balance General  Ejercicio Nº 3 al 31  diciembre de 2012 
 

 

 

 

 

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS 
 
 

 
POR EL EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

 

 
Comparativo con el ejercicio anterior - cifras expresadas en pesos 

 
 

Ejercicio finalizado al:  

CONCEPTO 
31/12/2012 31-12-2011 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

301.890,85 

1.327.762,00 

0,00 
 

 

 

 
141.720,00 

 

0,00 

 

5.941,76 

 

44.887,88 

1.629.652,85 
 

 

 

 
139.040,01 

 

13,25 

 

10.283,14 

 

1.321.172,60 

 

RECURSOS PARA FINES GENERALES 

 

Aportes permanentes  ( Notas 6 y 8 ) 

Donaciones privadas  ( Notas 6 y 8 ) 

 

TOTAL INGRESOS 

GASTOS ORDINARIOS 

 

Gastos en Administración  (Anexo I) 

Gastos en Comunicaciones  (Anexo I) 

Gastos en Representación  (Anexo I) 

Gastos en Acción Política  (Anexo I) 

TOTAL EGRESOS 192.549,64 1.470.509,00 

RESULTADO DEL EJERCICIO -192.549,64 159.143,85 



Distrito Provincia de Buenos Aires 

Dr.  Eduardo Gleser 
Contador Público Nacional 

CPCEPBA T°33 F°13 LEG.08249-0 

CUIT N° 20-07373618-9 

Firmado para su identificación 

INFORME EN DOCUMENTO APARTE 

Dr.  Claudio Sívori Jorge Macri 

Tesorero Presidente 

 

 

 

Cuenta 
Principal 

Valor al 
Inicio del 
Ejercicio 

Aumentos Disminuciones Valor al 
Cierre del 
Ejercicio 

 

 

Equipos de 

Computación 

 

 

 

0,00 

 

 

 

3.924,00 

  

 

 

3.924,00 

TOTALES 0,00 3.924,00  3.924,00 

 

 

 

Balance General  Ejercicio Nº 3 al 31  diciembre de 2012 
 

 

 

 

 

BIENES DE USO 
 

 
POR EL EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2012  ANEXO "A" 

Cifras expresadas en pesos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AMORTIZACIONES NETO 

RESULTANTE 

Cuenta 
Principal Acumuladas 

al Inicio 
Bajas del 
Ejercicio 

del 
Ejercicio 

Acumuladas 
al Cierre al 31,12,12 al 31,12,11 

 

 

Equipos de 

Computación 

 

 

 

0,00 

  

 

 

1.308,00 

 

 

 

1.308,00 

 

 

 

2.616,00 

 

 

 

0,00 

TOTALES 0,00  0,00 1.308,00 2.616,00 0,00 



 

 

   

Distrito Provincia de Buenos Aires 
 

Balance General Ejercicio Nº 3 al 31 diciembre de 2012 

 

 

 

ANEXO  " I " 
 

 
POR EL EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

 
Comparativo con el ejercicio anterior - cifras expresadas en pesos 

 

TOTALES TOTALES GASTOS    EN 
ADMINISTRACION 

GASTOS    EN 
COMUNICACION 

GASTOS    EN 
REPRESENTACION 

GASTOS    EN 
ACCION POLITICA 

RUBRO 

al 31-12-2012 al 31-12-2011 al 31-12-2012 al 31-12-2011 al 31-12-2012 al 31-12-2011 al 31-12-2012 al 31-12-2011 al 31-12-2012 al 31-12-2011 
 
Movilidad y viáticos 

Viajes y estadías 

Librería y papelería 

Gts.grales de administración 

Sist.contable y gts. computac. 

Gastos de telefonía 

Alquileres 

 
Ref,comida y gastos grales vs 

Gtos bancarios (comis-imp.) 

Impuesto a los Ingrsos Brutos 

Honorarios profesionales 

Publicaciones 

Gastos Capacit. ley 26.215 

 
CPCEPBA y CSSCEPBA 

Gts.elecciones municipales 

Mant. y Rep.de Locales Part. 

Eventos 

Amortizacion bs.uso 

 
Gastos varios 

 

9.059,68 

 
0,00 

 
129,41 

 
39.300,00 

 
6.269,27 

 
0,00 

 
12.000,00 

 
5.941,76 

 
1.589,40 

 
79,50 

 
86.590,00 

 
595,95 

 
18.338,20 

 
1.448,47 

 
0,00 

 
0,00 

 
9.900,00 

 
1.308,00 

 
0,00 

 

14.556,61 

 
642,75 

 
1.115,12 

 
30.500,00 

 
2.933,15 

 
13,25 

 
7.386,00 

 
10.283,14 

 
1.648,39 

 
94,50 

 
90.650,00 

 
3.359,85 

 
64.383,08 

 
638,00 

 
1.240.174,93 

 
1.875,23 

 
0,00 

 
0,00 

 
255,00 

 

 

 

 
129,41 

 
39.300,00 

 
6.269,27 

 

 

 
12.000,00 

 

 

 
1.589,40 

 
79,50 

 
79.000,00 

 
595,95 

 

 

 
1.448,47 

 

 

 

 

 

 
1.308,00 

 
0,00 

 

460,00 

 

 

 
1.115,12 

 
30.500,00 

 
2.933,15 

 

 

 
7.386,00 

 

 

 
1.648,39 

 
94,50 

 
90.650,00 

 
3.359,85 

 

 

 
638,00 

 

 

 

 

 

 
0,00 

 
255,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
13,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5.941,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10.283,14 

 
9.059,68 

 
0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7.590,00 

 

 

 
18.338,20 

 

 

 
0,00 

 
0,00 

 
9.900,00 

 
14.096,61 

 
642,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0,00 

 

 

 
64.383,08 

 

 

 
1.240.174,93 

 
1.875,23 

 
0,00 

TOTALES 192.549,64 1.470.509,00 141.720,00 139.040,01 0,00 13,25 5.941,76 10.283,14 44.887,88 1.321.172,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Eduardo Gleser 
Contador Público Nacional 

Dr. Claudio Sívori Jorge Macri 

CPCEPBA  T°33 F°13 LEG.08249-0 Tesorero Presidente 

CUIT N° 20-07373618-9 

Firmado para su identificación 

INFORME EN DOCUMENTO APARTE 



 

 

  

 

Distrito Provincia de Buenos Aires 
 

 
Balance General  Ejercicio Nº 3 al 31  diciembre de 2012 

 
Comparativo  con el ejercicio anterior - cifras expresadas  en pesos 

 
NOTA 1: NORMAS CONTABLES  APLICADAS 

 
1.1. PRESENTACIÓN 

 
Los Estados Contables del presente ejercicio fueron confeccionados de acuerdo con normas profesionales vigentes 

de la FACPCE., aprobadas por el  C.P.C.E.P.B.A. 

 
1.2. CRITERIOS  DE MEDICIÓN 

 
Las normas contables profesionales vigentes aplicadas, responden a los criterios definidos en las  Resoluciones 

Técnicas Nº 16, 17 y 18 de la FACPCE   . 

 
Los principales criterios de la medición de los estados contables al cierre son los siguientes: 

 
a:) Los activos y pasivos monetarios están expresados en pesos a su valor nominal. 

 
b) Los  Bienes  de  Uso  están valuados a su costo de adquisición reexpresado de acuerdo con  lo  indicado en 

la nota 1.2 neto de la correspondiente amortización acumulada. 

El valor de los bienes mencionados, considerados en su conjunto no supera su valor recuperable. 

 
c) Los demás rubros no monetarios se valuaron a su costo reexpresado de acuerdo a lo indicado en la nota 1.2 

 
1.3. CRITERIOS  DE EXPOSICIÓN 

 
Los  Estados  Contables  han sido preparados siguiendo los lineamientos sobre exposición  establecidos en las 

Resoluciones Técnicas Nº 8 y 11  de la  FACPCE 

 
1.4. CRITERIOS  DE VALUACIÓN 

 
Disponibilidades:  A su valor nominal 

Otros créditos  A su valor nominal 

Activos no corrientes  A su valor nominal 

Cuentas a pagar:  A su valor nominal 

Deudas bancarias  A su valor nominal 

 
1.5. PRACTICAS  CONTABLES 

 
Los asientos de contabilidad están registrados en libros rubricados por la JUSTICIA ELECTORAL.  El  Balance 

General esta asentado en el libro Inventario y Balances. 

Las registraciones y la conservación de los respectivos comprobantes, se realizan  de  acuerdo  a  lo  dispuesto 

por la ley 26215. 

 
 
 
 

 
Dr. Eduardo Gleser 

Contador Público Nacional 

Dr. Claudio Sívori Jorge Macri 

CPCEPBA  T°33 F°13 LEG.08249-0  Tesorero Presidente 

CUIT N° 20-07373618-9 

Firmado para su identificación 

INFORME EN DOCUMENTO APARTE 



 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31-12-2011 

 

Distrito Provincia de Buenos Aires 
 

 

Balance General  Ejercicio Nº 3 al 31  diciembre de 2012 

 

Comparativo con el ejercicio anterior - cifras expresadas en pesos 

 

Ejercicio finalizado al: 
31-12-2012 

 

NOTA 2:  DISPONIBILIDADES  79.605,38 
Caja 77,83 207,09 

Banco Provincia de Bs.As. 79.527,55 0,00 

 

NOTA 3: OTROS CREDITOS  37.960,00 
Donaciones a cobrar 0,00 348.800,00 

Gastos a rendir 36.960,00 0,00 

Depósito en Garantía alquiler 1.000,00 1.000,00 

 

NOTA 4: CUENTAS A PAGAR  27.788,26 
Sentidos SA 0,00 5.000,00 

Honorarios C.Sívori a pagar 6.000,00 0,00 

Gastos a reintegrar J.Garro 8.788,26 0,00 

Alquileres a pagar 13.000,00 1.000,00 

 

NOTA 5: DEUDAS BANCARIAS  0,00 
Adelantos Banco Provincia Buenos Aires Cta.Cte 0,00 59.064,33 

 

NOTA 6: APORTES  0,00 
Aportes Fondos Partidarios Permanentes 0,00 301.890,85 

Donaciones Privadas 0,00 1.327.762,00 

 

NOTA 7: AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 
 

Se efectuaron ajustes  con  cargo a  la cuenta Ajuste Ejercicios Anteriores por saldos iniciales correspondi 

fondos  no  recibidos  y  deudas  no reclamadas  pertenecientes  a  Recrear  para  el  Crecimiento-Distrito 

Bs.As. por un monto de $ 65.805,07 (pérdida) y  $ 20.834,63 (ganancia) quedando un ajuste neto de $ 44. 

que se expone en el Estado de Evolución del Patrimonio Neto. 

 

NOTA 8: FONDOS PARTIDARIOS PERMANENTES   
 

En enero de 2013  se  recibió  la  Disposición N° 227  dictada  por la  Dirección  Nacional Electoral  respec 

fondos partidarios permanentes para el ejercicio 2012 asignados a los partidos  políticos, incluídas las san 

de pérdida de aportes y multas impuestas por la Justicia Nacional Electoral. En consecuencia al cierre del 

cio, están  pendientes de acreditación Fondos Partidarios Permanentes año  2012 por $ 2.035,71 según A

y una deuda preexistente según Anexo II de $ 415.190,09 .  Una vez efectuada la pertinente liquidación,  e 

expuesto en el Anexo IV, asciende a una deuda del partido de $ 413.154,38.  Estos conceptos no fueron c 

lizados en el presente ejercicio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dr.  Eduardo Gleser  Dr.  Claudio Sívori  Jorge Macri 

Contador Público Nacional 

CPCEPBA T°33 F°13 LEG.08249-0 Tesorero  Presidente 

CUIT N° 20-07373618-9 

Firmado para su identificación 

INFORME EN DOCUMENTO APARTE 
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Distrito Provincia de Buenos Aires 
 

 
Balance General  Ejercicio Nº 3 al 31  diciembre de 2012 

 

 

 

 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 
 
 

Comparativo con el ejercicio anterior - cifras expresadas en pesos 
 

 
Ejercicio finalizado al:  

CONCEPTO 
31-12-2012 31-12-2011 

 
VARIACIONES DEL EFECTIVO 

 
Efectivo al inicio del ejercicio 

efectivo al cierre del ejercicio 

 

 

 
207,09 

79.605,38 

 

 

 
125.798,91 

207,09 

AUMENTO (DISMINUCION) NETO DEL EFECTIVO 79.398,29 -125.591,82 

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO 

Causas de origen del flujo de efectivo 

Aportes Fondo Partidario Permanente 
Donaciones privadas 

Saldo bancario 

 

 

 

 

0,00 

348.800,00 

0,00 

 

 

 

 

301.890,85 

978.962,00 

59.064,33 

Total de origen del flujo de efectivo 348.800,00 1.339.917,18 

 

Causas de aplicación del flujo de efectivo 
Gastos administrativos 

Gastos de comunicaciones 
Gastos de representación 

Gastos de acción política 

Depósito en garantía alquiler 

Gastos a rendir 

Cancelación saldo bancario y proveedores 
Compra de biens de uso 

 

 

122.412,00 

0,00 

5.941,76 

36.099,62 
0,00 

36.960,00 

64.064,33 
3.924,00 

 

 

138.040,01 

13,25 

10.283,14 

1.316.172,60 
1.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 

Total de aplicación del flujo de efectivo 269.401,71 1.465.509,00 

   
FLUJO NETO DEL EFECTIVO 79.398,29 -125.591,82 

 

 

 

 

 

 

 



PRO‐PROPUESTA REPUBLICANA DISTRITO PROVINCIA BUENOS AIRES  

 

 

Rc.n° 
 

CUIT n° 
 

Fecha 
 

Nombre 
 

Domicilio 
 

Monto $ 
 

37 
 

20‐25739349‐7 

 

04/01/2012 

 

Garcia Mariano 
 

Pichincha 2206 Lanus 

 

3.000,00 
 

38 
 

20‐24941711‐5 

 

04/01/2012 

 

Mura Martin 
 

Gorriti 3875 3º CABA 

 

2.500,00 
 

39 
 

20‐29364476‐5 

 

04/01/2012 

 

Alonso Federico 
 

Tucumán 69 Dpto 3‐Lanús 

 

5.000,00 
 

40 
 

20‐26394003‐3 

 

04/01/2012 

 

Della Salvia César Daniel 
 

Av.Corrientes 848 P.12 D.4 ‐CABA 

 

5.000,00 
 

41 
 

27‐13937639‐6 

 

04/01/2012 

 

Leochuk Zunilda 
 

Jose Leon Suarez 3551 Lanus 

 

4.000,00 
 

42 
 

27‐12464775‐9 

 

04/01/2012 

 

Muntaner Silvia 
 

Margarita Weild 166 8º 8 Lanus 

 

4.000,00 
 

43 
 

27‐04670308‐7 

 

04/01/2012 

 

Fernandez Amelia 
 

Albarracin 2726 Lanus 

 

7.000,00 
 

44 
 

20‐14151235‐9 

 

04/01/2012 

 

Papotti Victor 
 

Anatole France 753 Lanus 

 

4.000,00 
 

45 
 

20‐06966849‐7 

 

04/01/2012 

 

Pereyra Antonio 
 

Avellaneda 5420 Lanus 

 

4.000,00 
 

46 
 

27‐06362828‐5 

 

04/01/2012 

 

Alonso Mirta Susana 
 

Ituzaingo 2644 Lanus 

 

4.000,00 
 

47 
 

20‐04379665‐9 

 

04/01/2012 

 

Moreno Angel Ramon 
 

Viamonte 4169 Lanus 

 

4.000,00 
 

48 
 

20‐04640893‐5 

 

04/01/2012 

 

Cabral Eduardo 
 

Coronel Segui 958 Lanus 

 

4.000,00 
 

49 
 

20‐07606017‐8 

 

04/01/2012 

 

Coronel Estergidio 
 

Emilio Castro 2046 Lanus 

 

4.000,00 
 

50 
 

20‐18253993‐8 

 

04/01/2012 

 

Fernandez Hugo 
 

Ministro Brin 4038 2º 

 

8.000,00 
 

82 
 

20‐12861467‐3 

 

04/01/2012 

 

Granato Walter 
 

25 de Mayo 2525 Lanus 

 

3.000,00 
 

83 
 

27‐10705025‐1 

 

04/01/2012 

 

Ruiz Angelica 
 

Murguiondo 2713 Lanus 

 

3.000,00 
 

84 
 

20‐22610672‐7 

 

04/01/2012 

 

Deibe Darío 
 

Yatay 539 Valentín Alsina 

 

30.000,00 
 

85 
 

23‐27011554‐3 

 

04/01/2012 

 

Fernandez Leonardo J 
 

Coronel Segui 397 Lanús 

 

5.000,00 
 

86 
 

20‐22200375‐0 

 

04/01/2012 

 

Deiba Juan 
 

Yatay 539 Valentín Alsina 

 

15.000,00 
 

87 
 

20‐25316088‐9 

 

12/01/2012 

 

Cavalli Adolfo 
 

Liniers Virrey 480 PB‐B ‐CABA 

 

5.000,00 
 

88 
 

20‐08366569‐7 

 

12/01/2012 

 

Jorge Schiavonne 
 

Ranguni 3365 1 Lanus Oeste 

 

15.000,00 

Subtotal donaciones depositadas en 2012 138.500,00 

 

 

 

 

ANEXO AL BALANCE DICIEMBRE 2012 
 

 

DETALLE DE DONACIONES RECIBIDAS SEGÚN ART.23 TERCER PARRAFO DE LA LEY 26.215 
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Jorge Macri Dr. Claudio Sívori 

Presidente Tesorero 



PRO‐PROPUESTA REPUBLICANA DISTRITO PROVINCIA BUENOS AIRES  

 

 

Rc.n° 
 

CUIT n° 
 

Fecha 
 

Nombre 
 

Domicilio 
 

Monto $ 
 

89 
 

20‐16280429‐5 

 

12/01/2012 

 

Ricardo Spartano 
 

Zapiola 2193 2 B CABA 

 

5.000,00 
 

90 
 

20‐31282220‐3 

 

12/01/2012 

 

Rodriguez Ricardo 
 

Machain 3093 Lanus 

 

3.000,00 
 

92 
 

20‐21432566‐8 

 

12/01/2012 

 

Ruiz Gabriel 
 

Concepcion Arenal 2227 Lanus 

 

10.000,00 
 

93 
 

20‐31026480‐7 

 

12/01/2012 

 

Teijido Leonardo 
 

Bolivia 2269 Lanus 

 

4.000,00 
 

94 
 

20‐28057887‐9 

 

12/01/2012 

 

Javier Barretto 
 

Urquiza 260 CABA 

 

5.000,00 
 

95 
 

20‐18142965‐9 

 

12/01/2012 

 

Butera Mauricio 
 

3 de Febrero 3483 CABA 

 

2.500,00 
 

96 
 

20‐23087226‐1 

 

12/01/2012 

 

Sergio Nielsen 
 

Ambrosetti 728 CABA 

 

8.000,00 
 

97 
 

20‐14619989‐6 

 

12/01/2012 

 

Javier Corniola 
 

Benito Juarez 2775 1 CABA 

 

8.000,00 
 

98 
 

20‐29499941‐9 

 

12/01/2012 

 

Damian Schiavonne 
 

Dr. Melo 2823 7 B Lanus 

 

8.000,00 
 

99 
 

20‐24946443‐1 

 

12/01/2012 

 

Gaston Ricciardi 
 

Medrano 537 2 4 CABA 

 

7.000,00 
 

100 
 

27‐20461729‐0 

 

12/01/2012 

 

Perez Sandra 
 

Carlos Casares 1653 Lanus 

 

7.000,00 
 

102 
 

20‐21441706‐6 

 

12/01/2012 

 

Heriberto Deibe 
 

J D Peron 3539 V Alsina 

 

40.000,00 
 

103 
 

27‐06718477‐2 

 

12/01/2012 

 

Susana Arce 
 

Machain 3093 Lanus oeste 

 

15.000,00 
 

104 
 

20‐10965355‐2 

 

12/01/2012 

 

Ohrlianian Jose 
 

Bourel 2075 Bella Vista 

 

8.000,00 
 

105 
 

20‐05505493‐3 

 

12/01/2012 

 

Rodriguez Horacio 
 

Machain 3093 Lanus 

 

4.000,00 
 

106 
 

20‐05516390‐2 

 

12/01/2012 

 

Rey Jorge 
 

Segurola 1465 10 A Vte Lopez 

 

5.000,00 
 

107 
 

20‐11428351‐8 

 

12/01/2012 

 

Sivori Jorge 
 

Uspallata 641‐CABA 

 

20.000,00 
 

108 
 

27‐21541453‐7 

 

12/01/2012 

 

Lavandeira Laura 
 

Coronel Luna 662 Lanus 

 

10.000,00 
 

109 
 

27‐17109178‐6 

 

12/01/2012 

 

Ameratto Monica 
 

Garcia Romero 3673 Lanus 

 

8.000,00 
 

110 
 

20‐18282417‐9 

 

12/01/2012 

 

Murakami Mario 
 

Eva Perón 54 Lanus 

 

8.000,00 
 

111 
 

20‐22526868‐2 

 

12/01/2012 

 

Méndez Christian 
 

Av.Corrientes 1585 P,6"24"‐CABA 

 

20.000,00 
 

112 
 

20‐25216646‐8 

 

12/01/2012 

 

Ariel Salvador 
 

French 1016 Padua 

 

4.800,00 

Total donaciones depositadas en 2012 348.800,00 

 

 
 

ANEXO AL BALANCE DICIEMBRE 2012 
 

 

DETALLE DE DONACIONES RECIBIDAS SEGÚN ART.23 TERCER PARRAFO DE LA LEY 26.215 
 

 

hoja 2 de 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jorge Macri Dr. Claudio Sívori 

Presidente Tesorero 


